
 C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n. ___647_____del_04.07.2017__________

Registro  Settore  n. 92  del  03/07/2017

OGGETTO: D.G.R. n.90/ 2016 - Programma Operativo Complementare 2014-2020 - Avviso 
Pubblico  per  la  selezione  il  finanziamento  di  azioni  di  valorizzazione  e 
promozione dei Beni e dei Siti culturali della Campania. Recupero e Restauro 
dell'ex Chiesa. CUP D92C16000120006. Beneficiario: Comune di Marigliano – 
Nomina/conferma RUP

      
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
                 n. 

(  *  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 



        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 
                                                                                                   Arch. Sabato ESPOSITO

     
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- il  Consiglio Comunale nella seduta del 24 maggio 2016 ha proceduto all’approvazione del Bilancio di 
previsione anno 2016;

- la Giunta Municipale con delibera n.68 del 9/6/2016 ha approvato il  Piano Esecutivo di Gestione anni 
20016/18;

Preso atto che:

- con delibera di G.M. n. 10 del 26.01.2017 è stato adottato il programma dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019 
e l’elenco annuale 2017 che comprende il presente intervento per l’ importo complessivo di € 250.000,00; 

- con Deliberazione di G.M. 82 del 26.05.2017 è stata approvata la “Rettifica delibera di G.C. n. 53 del 27.03.2017 ad  
oggetto: “D.G.R. n.90/2016 – Programma Operativo Complementare 2014-2020 – Palazzo Verna - tra storia, cultura e 
arte – 1^ edizione – recupero e restauro dell’ex chiesa – Approvazione progetto esecutivo azione A e azione B”;

- il quadro economico dell’opera prevede la spesa di € 250,000,00, di cui € 200.000,00 a valere sulle risorse del Piano  
Operativo Complementare per i beni e le Attività culturali per le annualità 2016/2017 e per € 50.000,00 con fondi 
comunali;

- la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per l’Area Metropolitana di Napoli ha rilasciato parere con 
nota prot. n.7294 del 10.05.2017 

Visto:

- il Lgs. 50/2016;
- il DPR 207/2010;
- il vigente Statuto comunale;
- il Regolamento uffici e servizi vigente presso l’Ente;
- l'art. 107 del "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- i Decreti Sindacali n. 10/2017 e n. 36/2017;

DETERMINA
NOMINARE/CONFERMARE l’arch.  Sabato  Esposito,  dipendente  dell’Ente  ed  in  possesso  delle  qualifche 
tecnico- professionali,  Responsabile  Unico del  Procedimento ai sensi del combinato disposto art.31 del D.Lgs. 
50/2016 ed art. 9 del D.P.R. 207/2010;

DARE ATTO,  ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.n. 190/2012, della  
insussistenza di  cause di  conflitto di interesse,  anche potenziale nei confronti  del  responsabile del presente  
procedimento; 

DARE ATTO che la presente determinazione ai sensi del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013, sarà pubblicata sul 
sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”.

TRASMETTERE il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio “  on line”.

IL RESPONSABILE del SETTORE IV
arch. Sabato ESPOSITO


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


